关于绍兴市上虞区2015年财政预算执行情况和2016年财政预算草案的报告

（2016年1月19日在绍兴市上虞区第十六届人民代表大会

第五次会议上）

绍兴市上虞区财政局

各位代表：

受区人民政府委托，现将上虞区2015年财政预算执行情况和2016年财政预算草案提请各位代表审议，并请各位政协委员和其他列席人员提出意见。

一、2015年财政预算执行情况

2015年，我们认真贯彻党和国家的方针政策，在区委的正确领导和区人大及其常委会的监督指导下，创新思路，积极作为，强化各类收入征管，不断优化支出结构，加强预算绩效管理，保持了财政运行的总体平稳，保障了全区经济社会的健康发展。

（一）2015年一般公共预算执行情况

全年实现一般公共预算收入535837万元，完成预期的100%，增长7.5%。主要项目完成情况如下：增值税101613万元，增长14.7%；营业税119834万元，增长27.5%；个人所得税29701万元，下降3.9%；企业所得税80350万元，增长4.6%；其他工商税收121615万元，增长16.8%；耕地占用税和契税33313万元，下降31.4%；国有企业计划亏损补贴-5269万元，下降6.3%；专项收入42418万元，下降7.6%；罚没、行政事业性收费收入10329万元，下降6.6%；其他收入1933万元，下降53.6%。（详见附件1）

全年实现一般公共预算支出600132万元（含省专项补助），完成调整预算的98.8%，增长13.4%。主要支出项目完成情况如下：一般公共服务72871万元，增长8.5%；国防、公共安全43356万元，增长11.9%；教育134681万元，增长10.1%；科学技术27174万元，增长15.7%；文化体育与传媒11992万元，增长71.9%；社会保障和就业51740万元，增长17%；医疗卫生39416万元，增长18.6%；节能环保27796万元，增长34.9%；城乡社区事务29881万元，增长14.8%；农林水事务96839万元，增长14%；交通运输33107万元，增长11.8%；资源勘探电力信息等事务10701万元，下降30.6%；商业服务业、金融监管和粮油物资管理事务11187万元，增长13.7%；国土资源气象等事务1084万元，增长24.3%；住房保障支出3937万元，增长28.6%；援助其他地区、债务付息等其他支出4370万元，增长45.9%。（详见附件2）

（二）2015年政府性基金预算执行情况

全年实现政府性基金收入108072万元，完成预期的108.1%，下降66.1%。其中国有土地使用权出让收入43776万元，下降77.7%。

全年实现政府性基金支出135338万元（含省专项补助），完成调整预算的90.2%，下降49.8%。其中国有土地使用权出让收入安排的支出26174万元，下降86.6%。（详见附件3）

（三）2015年社会保险基金预算执行情况

全年实现社会保险基金预算收入438002万元，完成预期的90.3%，增长26.2%。其中企业职工基本养老保险基金收入266530万元，增长34.3%。

全年实现社会保险基金预算支出325451万元，完成调整预算的100.1%，增长23.4%。其中企业职工基本养老保险基金支出185351万元，增长29.5%。（详见附件4）

（四）2015年国有资本经营预算执行情况

全年实现国有资本经营预算收入310万元，完成预期的100%。

全年实现国有资本经营预算支出240万元，调入一般公共预算60万元，完成调整预算的96.8%。

按照现行财政体制测算,2015年收入加上历年结余和上级各类转移支付及返还,预计2015年全区一般公共预算和政府性基金预算收支平衡。最终平衡结果，待省决算批复后专题向人大常委会报告。

过去的一年，面对前所未有的经济下行压力，面对各项财税改革政策叠加，我们按照区十六届人大四次会议有关决议,以及区人大常委会审查的有关要求,认真研究落实,努力做好预算收支执行工作。
1.强化收支运行管理

着眼于税收收入持续平稳增长和经济税收协调发展，把抓收入、稳增长作为头等大事来抓。科学编制税收计划，加大对全区支柱产业、重要行业和重点企业运行监控，主动掌握全区经济运行变化，做实做细组织收入预案，不断增强组织收入工作的前瞻性、主动性。落实征管改革，强化国、地税征管协作，加强税收稽查和专项检查，努力提高税收征管质效。全区税收收入增速在全市领先，占一般公共预算收入比重达到90.8%，收入结构明显优化。牢固树立过“紧日子”思想，规范财政支出管理。进一步深化专项资金预算管理, 严格控制专项资金规模，构建绩效监管电子监察系统和清单管理制度，强化资金全过程管理。严格执行中央八项规定及其实施细则，着力健全完善厉行节约长效机制，从严控制行政经费和一般性支出，全年财政拨款的“三公”经费下降8.6%。
2.助推经济转型升级
坚持用足用好财税政策杠杆，全力支持工业强区和服务业兴区双轮驱动战略。全年累计兑现资金5.4亿元，推动“有效投入”、“四换三名”、“三个一批”、“两化融合”等重大战略实施，支持小微企业、电商物流、浙东新商都等现代服务业发展。鼓励创新创业，安排资金1.5亿元，加快科创平台建设和加大人才引进力度，切实提高企业自主创新能力。发挥财政资金和国有资本的集聚效益，区国资委出资10亿元，组建政府、银行和上市公司三方合作的规模为50亿元的产业并购基金，全年完成投资3.2亿元，重点投向我区主导产业以及信息技术、高端装备制造、生产性服务、健康等产业，推动企业转型升级，规范企业股权结构，引导企业进入新三板或上市。区财政出资10亿元，设立了浙江上虞转型升级产业基金有限公司，并联合财通证券，进行优势产业投资，充分发挥了财政资金四两拨千斤的激励作用。注重激发内生动力，进一步落实结构性减税措施，不折不扣兑现小微企业减税政策，下浮社保缴费，发放就业岗位稳定补贴，全年累计减免税费5.52亿元。深化完善“亩产税收”试点工作，共减免2015年度城镇土地使用税5545万元，受惠企业551家。积极开展回归经济税源引进，全年累计实现回归经济税源3亿元。
3.推动城乡统筹发展

切实增强政府投资融资保障能力,积极争取农发行和国开行等政策性银行授信54.8亿元，扎实开展政府债券置换存量债务工作，全年置换存量债务39.4亿元，有效缓解融资到期压力，降低融资成本。强化政府债务控制，积极开拓新的融资渠道，推动国有企业发展，完成了区国有资本投资运营有限公司的组建。全年政府投资项目财务支出80.7亿元，重点推动五大区块开发建设和推进五个一体化工作。支持生态建设和环境保护，改善人居环境品质，重点保障“五水共治”、“清三河”整治、“三改一拆”，支持节能环保和实施“五气合治”，淘汰落后产能和黄标车辆。推进城市运行管理，安排1.8亿元用于“智慧城管”、公交一体化、支持国家文明城市和卫生城市创建达标。坚持支农惠农，安排7.3亿元，重点支持现代农业、美丽乡村建设，提前完成村级集体经济五年增收计划，加强农村水利、农田设施、农村道路、农业生态建设。调整完善基层财政体制和实施专项资金一般性转移支付改革，保障基层运转支出需求，促进区级可用财力向基层倾斜，乡镇可用财力增长172%。支持小城市培育试点、特色小镇建设，助推中心镇新型城镇化和一般乡镇特色化发展水平提升。

4.保障民生事业发展

持续增加民生投入,全区全年民生投入达到46.24亿元，增长15.7%,占一般公共预算支出的77.1%，切实做好政府“十大民生工程”和教育、医疗、社保、就业、住房等民生事业的资金保障工作,民生支出重点向困难群众倾斜、向提升老百姓生活品质倾斜。致力于建立“全覆盖、多层次、可持续”的社会保障体系，全年一般公共预算用于社会保障支出5.2亿元，增长17%,医疗卫生支出3.9亿元，增长18.6%,逐步提高城乡居民基础养老金待遇，加快失土农民社保向职工养老保险转轨，继续提高低保家庭生活补助标准，加大残疾人政策帮扶力度，推进养老服务中心建设，加大就业再就业支持力度。争取和安排“灿鸿”台风救灾资金5730万元，大力支持抗洪救灾和灾后自救工作。安排资金8800万元,继续深化医疗卫生体制改革，支持卫生系统医疗资源下沉。全年一般公共预算用于文化体育与传媒支出1.2亿元，加大文化强区、文化礼堂、文化产业等投入力度，保障孝德、青瓷、乡贤等文化产业发展。专项安排公安交警视频、安全生产、信访维稳、消防工程、食品安全监管等专项经费6100万元，进一步增强社会治安保障能力和食品药品公共安全。
5.提升财政管理水平
深入贯彻落实新预算法，继续完善全口径预算编制和管理体系, 全面推进政府预算和部门预算信息公开。盘活财政存量资金，切实提高资金使用效率，财政存量资金比2014年底下降73.7%。扎实推进乡镇公共服务平台建设，加快乡镇国库集中支付模式转变。推进政府购买服务，制定出台政府购买服务工作相关政策和目录清单。积极开展预算绩效管理，将预算评审嵌入预算管理流程，对14个项目绩效目标委托专家进行了综合评审，涉评资金3.4亿元,核减率达74.1%。组织单位预算绩效自评38个和重点评价项目18个，涉评资金20.65亿元，预算绩效理念得到深入贯彻。加强财政监督检查，开展为期6个月的涉农资金专项整治行动，自查自纠涉农专项278项，涉及财政资金62.67亿元。
各位代表，2015年预算执行情况总体良好，财政运行总体平稳。但我们清醒地认识到，工作中还面临着一些困难和问题，主要表现在：受经济发展形势和财税改革、税收政策调整等因素影响，财政收入潜在增长率下降。民生保障和政府重点工作等支出大幅增加，财政累积性矛盾已叠加显现。在财力持续紧张的情况下，财力分散、预算绩效不高等现象依然存在。对这些问题，我们将通过依法组织征收，加大收支统筹，推动深化改革，强化绩效监管等措施努力加以解决。
二、2016年财政预算草案

2016年是“十三五”规划的开局之年，是进入全面建成小康社会决胜期的关键之年，也是推进结构性改革的攻坚之年，深入分析今年及“十三五”时期财政经济形势，扎实做好财政工作对全区经济社会事业发展意义重大。根据对财政经济形势的分析判断，结合深化财政改革发展任务，确定2016年我区财政预算工作的指导思想是：全面贯彻中央、省、市有关政策精神和区委决策部署，以“稳中求进”为工作基调，紧紧围绕“四个上虞”建设总体要求，加快推进财税体制改革，增收节支，优化结构，提高绩效，重点保障基本民生支出，增强持续增长动力，促进我区经济社会平稳健康可持续发展。
根据当前财政经济形势及上述指导思想，参考2016年我区地区生产总值增长的预期目标，同时根据上级有关要求，从2016年起，政府住房基金转列一般公共预算，预期2016年全区一般公共预算收入为57.66亿元，同口径增长7.5%；根据收支平衡原则，围绕全区中心工作，拟安排一般公共预算支出63.65亿元，同口径增长6%。预期政府性基金收入10亿元，同口径下降7.5%，拟安排支出9.7亿元，同口径下降28.3%。预期社会保险基金收入48.6亿元，增长7.1%，拟安排支出44.4亿元，增长29.8%。预期国有资本经营预算收入310万元，拟安排支出310万元。具体安排如下：

（一）一般公共预算安排情况

2016年预期一般公共预算收入57.66亿元，同口径增长7.5%。一般公共预算收入的主要项目为：增值税108050万元，增长6.3%；营业税134500万元，增长12.2%；个人所得税27400万元，下降7.7%；企业所得税 88360万元，增长10%；其他工商税收121670万元，与2015年持平；耕地占用税和契税47270万元，增长41.9%；国有企业计划亏损补贴-6000万元，增长13.9%；专项收入42550万元，下降0.5%；罚没、行政事业性收费收入10800万元，增长4.6%；其他收入2000万元，增长3.5%。（详见附件5）

按照现行财政体制，预计全年地方本级可用财力49亿元。根据2016年实际支出需要，调入预算稳定调节基金3.2亿元，安排本级一般公共预算支出52.2亿元，加省专项补助和结转支出预计11.45亿元，拟安排一般公共预算支出63.65亿元，同口径增长6%。

主要支出项目为：一般公共服务77000万元，增长5.7%；国防、公共安全47000万元，增长8.4%；教育145600万元，增长8.1%；科学技术30000万元，增长10.4%；文化体育与传媒13000万元，增长8.4%；社会保障和就业57000万元，增长10.2%；医疗卫生45000万元，增长14.2%；节能环保22000万元，下降20.9%；城乡社区事务25000万元，下降17.3%；农林水事务105000万元，增长8.4%；交通运输36000万元，增长8.7%；资源勘探电力信息等事务11000万元，增长2.8%；商业服务业、金融监管和粮油物资管理事务11700万元，增长4.6%；国土资源气象等事务1150万元，增长6.1%；住房保障支出4300万元，增长9.2%；援助其他地区、债务付息等其他支出5750万元，增长31.6%。（详见附件6）

（二）政府性基金预算安排情况

2016年预期政府性基金预算收入100000万元，下降7.5%。其中国有土地使用权出让收入41000万元，下降6.3%。

拟安排政府性基金预算支出97000万元，下降28.3%。其中国有土地使用权出让收入33000万元，增长26.1%。（详见附件7）

（三）社会保险基金预算安排情况

2016年预期社会保险基金预算收入485891万元，增长7.1%。其中企业职工基本养老保险基金收入218453万元，下降18%；失业保险基金收入9474万元，增长9.7%;城镇职工基本医疗保险基金收入76135万元，增长7.9%；工伤保险基金收入8741万元，增长14.4%；生育保险基金收入4524万元，增长5.5%；城乡居民养老保险基金收入38674万元，增长2.7%；城乡居民基本医疗保险基金收入43980万元，增长3%；机关事业单位基本养老保险基金收入85910万元。

拟安排社会保险基金预算支出444000万元，增长29.8%。其中企业职工基本养老保险基金支出208867万元，增长12.7%；失业保险基金支出12037万元，与2015年持平;城镇职工基本医疗保险基金支出50518万元，增长11.8%；工伤保险基金支出7295万元，增长10.8%；生育保险基金支出3664万元，增长27.7%；城乡居民养老保险基金支出34347万元，下降2.4%；城乡居民基本医疗保险基金支出42105万元，增长10.1%；机关事业单位基本养老保险基金85167万元。（详见附件8）

（四）国有资本经营预算安排情况

2016年预期国有资本经营预算收入310万元，拟安排国有资本经营预算支出250万元，调入一般公共预算60万元。

三、2016年主要工作任务

为圆满完成全年任务，我们将充分认识把握发展新常态，全面贯彻落实预算法各项规定要求，加大积极的财政政策力度，深化财税制度改革，发挥好财政在经济发展中的基础性、保障性、引领性作用。重点做好以下四方面工作：

（一）注重政策精准有效，力促经济转型升级

进一步发挥财政资金的引领作用，强化资金保障，丰富资金筹集渠道，将财政政策聚焦产业发展“瓶颈”和“短板”，主要从落实积极的财政政策、稳定投资、支持产业升级和中小企业发展、切实和加强生态环境保护、加快城市综合品质提升等方面，发挥政府投资稳定经济增长的作用。加快推动我区产业并购基金、产业转型升级基金实质化运作，加快推进区国有资本投资运营有限公司债券发行，开拓票据融资等金融业务，突出支持重点，规范运作模式，探索推进政府和社会资本合作（PPP）模式，引导和撬动更多民间资金投入参与。继续抓好回归经济税源工作，积极引导虞商回归创业。进一步落实减税降费政策，坚决遏制各种乱收费，坚决不收“过头税”，统筹施策减轻企业负担，支持小微企业发展。

（二）注重优化公共服务，着力保障改善民生

进一步加大民生事业投入，全力支持办好十方面民生实事，大力优化公共服务。处理好发展经济与保障民生关系，按照社保政策托底和保基本思路，增强民生保障的可持续性，注重对特定人群特殊困难的精准帮扶。继续支持医疗卫生体制改革，深化城乡卫生一体化建设，提高基层医疗资源绩效。实施财政支农体制三年行动规划，加强农业资金的整合，推进农业现代化，支持打造美丽乡村升级版。加大村级组织建设支持力度，不断加强农村基层党组织和基层政权建设保障。加大生态环境投入力度，支持污水治理、平原河网清淤、大气污染治理专项行动，鼓励新能源汽车的推广应用，着力打造绿色生产方式。支持科教文事业发展，按照公共服务均等化要求，进一步稳定对教育、科技、文化等事业发展的支持力度。支持安全生产和食品安全监管体系，全力推动平安创建，提升社会化综合服务管理水平。
（三）注重优化收支结构，保障财政平稳运行

进一步加强对全区经济发展形势的研判，科学编制年度收入计划，努力优化收入结构，保持财政收入平稳增长。积极推进国地税联合办税，依法组织各项收入，有效提高征管质效与纳税服务水平。加大税收稽查和专项检查力度，充分发挥财税大数据功能，积极探索“互联网+税务”模式的应用。进一步拓展非税收入征收渠道，加强国有资本资产资源管理，确保应收尽收。优化支出方向，积极推进财政支出标准化体系建设，强化项目支出预算管理，加强预算绩效目标评审，推进跨部门资金的统筹使用，加大资金清理整合力度，切实保障区委、区政府中心工作任务的落实和重点支出需要，集中财力办大事。

（四）注重把握政策要点，深入推进财税改革

进一步完善全口径预算编制和管理体系，推进预算编制、执行统筹协调，加大统筹财政资金和盘活存量资金力度，强化预算信息公开管理，探索实施项目库建设，推进实施中期财政规划管理。夯实乡镇财政管理基础，推动专项转移支付一般化改革，继续深化国库集中支付、公务卡管理改革，推进乡镇财政公共服务平台建设，建立财政资金支付全程动态监控机制。继续推进政府购买服务工作，创建政府购买服务公共交易平台。正确处理加大投资与“去杠杆”的关系，切实加强政府债务管理，严格政府债务限额管理，积极实施存量债务置换，加强风险监测预警。研究财政资金全流程覆盖信息化监管手段，以大数据分析为基础，以数据流为核心，提高财政资金各环节的安全性、有效性和针对性。
各位代表，2016年全区财政工作任务十分艰巨，我们将在区委的正确领导和区人大、区政协的监督支持下，直面困难，勇于担当，科学谋划，积极应对，千方百计抓好财政各项工作任务，全力发挥财政职能作用，为上虞经济社会事业平稳健康可持续发展作出应有的贡献。
绍兴市上虞区第十六届人民代表大会第五次会议秘书处   2016年1月

附件1

绍兴市上虞区2015年一般公共预算收入执行情况
单位：万元
	财政收入项目
	2015年预期
	2015年执行
	完成预算
	上年同期
	比上年增减
	备注

	一般公共预算收入
	535807
	535837
	100.0%
	498524
	7.5%

	  1、增值税（含营改增）
	92785
	101613
	109.5%
	88620
	14.7%

	  2、营业税
	103860
	119834
	115.4%
	93981
	27.5%

	  3、个人所得税40%部分
	29280
	29701
	101.4%
	30915
	-3.9%

	  4、企业所得税40%部分
	88760
	80350
	90.5%
	76821
	4.6%

	  5、其他工商税收
	134338
	121615
	90.5%
	104138
	16.8%

	  6、耕地占用税和契税
	31100
	33313
	107.1%
	48529
	-31.4%

	  7、国有企业计划亏损补贴
	-8000
	-5269
	65.9%
	-5623
	-6.3%

	  8、专项收入
	49064
	42418
	86.5%
	45920
	-7.6%

	  9、罚没、行政事业性收费收入
	12620
	10329
	81.8%
	11054
	-6.6%

	  10、其他收入
	2000
	1933
	96.7%
	4169
	-53.6%

附件2

绍兴市上虞区2015年一般公共预算支出执行情况
单位：万元
	财政支出项目
	2015年
调整预算

(含省专项补助)
	2015年
执行

(含省专项补助)
	完成
预算
	上年
同期
	同口径
增减
	备注

	一、一般公共服务
	72951
	72871
	99.9%
	67176
	8.5%

	二、国防、公共安全
	43408
	43356
	99.9%
	38732
	11.9%

	三、教育
	135440
	134681
	99.4%
	121919
	10.1%

	四、科学技术
	27298
	27174
	99.5%
	23478
	15.7%

	五、文化体育与传媒
	12033
	11992
	99.7%
	6975
	71.9%

	六、社会保障和就业
	54199
	51740
	95.5%
	44213
	17.0%

	七、医疗卫生
	39775
	39416
	99.1%
	33228
	18.6%

	八、节能环保
	28383
	27796
	97.9%
	20601
	34.9%
	主要是省转移支付增加因素

	九、城乡社区事务
	29911
	29881
	99.9%
	26034
	14.8%
	主要是地方政府债券1亿元用于城区拆迁项目

	十、农林水事务
	96986
	96839
	99.8%
	84963
	14.0%

	十一、交通运输
	33131
	33107
	99.9%
	29624
	11.8%

	十二、资源勘探电力信息等事务
	11936
	10701
	89.7%
	15424
	-30.6%

	十三、商业服务业、金融监管和粮油物资管理事务
	11761
	11187
	95.1%
	9838
	13.7%

	十四、国土资源气象等事务
	1565
	1084
	69.3%
	872
	24.3%

	十五、住房保障支出
	4220
	3937
	93.3%
	3062
	28.6%

	十六、援助其他地区、债务付息等其他支出
	4370
	4370
	100.0%
	2996
	45.9%

	支出合计
	607367
	600132
	98.8%
	529135
	13.4%

附件3

绍兴市上虞区2015年政府性基金预算收支执行情况
单位：万元
	基金项目
	2015年调整预算
	2015年执行
	完成预算
	上年同期
	比上年增减
	备注

	一、政府性基金收入
	100000
	108072
	108.1%
	318393
	-66.1%

	    其中：国有土地使用权出让收入
	46500
	43776
	94.1%
	195901
	-77.7%

	          国有土地收益基金收入
	1200
	1061
	88.4%
	13196
	-92.0%

	          农业土地开发资金收入
	250
	219
	87.6%
	1067
	-79.5%

	          其他政府性基金收入
	50000
	61127
	122.3%
	106392
	-42.5%

	二、政府性基金支出
	150000
	135338
	90.2%
	269740
	-49.8%

	   其中：城乡社区事务
	46700
	38452
	82.3%
	216937
	-82.3%

	           国有土地使用权出让收入安排的支出
	32900
	26174
	79.6%
	195901
	-86.6%

	           国有土地收益基金支出
	250
	207
	82.8%
	13196
	-98.4%

	           农业土地开发资金支出
	150
	142
	94.7%
	1067
	-86.7%

	        其他政府性基金支出
	100000
	94462
	94.5%
	50512
	87.0%

附件4

绍兴市上虞区2015年社会保险基金预算收支执行情况
单位：万元
	项     目
	2015年调整预算
	2015年执行
	完成预算
	上年同期
	比上年增减
	备 注

	一、收入合计
	485000
	438002
	90.3%
	347125
	26.2%

	1、企业职工基本养老保险基金
	300500
	266530
	88.7%
	198462
	34.3%

	2、失业保险基金
	9000
	8640
	96.0%
	10048
	-14.0%

	3、城镇职工基本医疗保险基金
	76000
	70546
	92.8%
	57784
	22.1%

	4、工伤保险基金
	8000
	7644
	95.6%
	6655
	14.9%

	5、生育保险基金
	4500
	4289
	95.3%
	3284
	30.6%

	6、城乡居民养老保险基金
	38000
	37641
	99.1%
	35129
	7.2%

	7、城乡居民基本医疗保险基金
	49000
	42712
	87.2%
	35763
	19.4%

	二、支出合计
	325000
	325451
	100.1%
	263765
	23.4%

	1、企业职工基本养老保险基金
	185000
	185351
	100.2%
	143160
	29.5%

	2、失业保险基金
	11100
	12037
	108.4%
	5038
	138.9%

	3、城镇职工基本医疗保险基金
	45000
	45204
	100.5%
	40624
	11.3%

	4、工伤保险基金
	6800
	6583
	96.8%
	5770
	14.1%

	5、生育保险基金
	3000
	2869
	95.6%
	2406
	19.2%

	6、城乡居民养老保险基金
	35100
	35180
	100.2%
	30409
	15.7%

	7、城乡居民基本医疗保险基金
	39000
	38227
	98.0%
	36358
	5.1%

附件5

绍兴市上虞区2016年一般公共预算收入计划（草案）
单位：万元
	财政收入项目
	2016年预期
	2015年执行
	同口径增减

	一般公共预算收入
	576600
	536197
	7.5%

	  1、增值税（含营改增）
	108050
	101613
	6.3%

	  2、营业税
	134500
	119834
	12.2%

	  3、个人所得税40%部分
	27400
	29701
	-7.7%

	  4、企业所得税40%部分
	88360
	80350
	10.0%

	  5、其他工商税收
	121670
	121615
	0.0%

	  6、耕地占用税和契税
	47270
	33313
	41.9%

	  7、国有企业计划亏损补贴
	-6000
	-5269
	13.9%

	  8、专项收入
	42550
	42778
	-0.5%

	  9、罚没、行政事业性收费收入
	10800
	10329
	4.6%

	  10、其他收入
	2000
	1933
	3.5%

说明：根据上级要求，从2016年起，政府住房基金转列一般公共预算，故相应调整2015年口径。
附件6

绍兴市上虞区2016年一般公共预算支出计划（草案）
单位：万元
	财政支出项目
	2016年计划
	2015年执行
	同口径增减
	备注

	一、一般公共服务
	77000
	72871
	5.7%

	二、国防、公共安全
	47000
	43356
	8.4%

	三、教育
	145600
	134681
	8.1%

	四、科学技术
	30000
	27174
	10.4%

	五、文化体育与传媒
	13000
	11992
	8.4%

	六、社会保障和就业
	57000
	51740
	10.2%

	七、医疗卫生
	45000
	39416
	14.2%

	八、节能环保
	22000
	27796
	-20.9%
	2015年有省专款一次性因素

	九、城乡社区事务
	25000
	30240
	-17.3%
	剔除债券因素，同比增长23.5%

	十、农林水事务
	105000
	96839
	8.4%

	十一、交通运输
	36000
	33107
	8.7%

	十二、资源勘探电力信息等事务
	11000
	10701
	2.8%

	十三、商业服务业、金融监管和粮油物资管理事务
	11700
	11187
	4.6%

	十四、国土资源气象等事务
	1150
	1084
	6.1%

	十五、住房保障支出
	4300
	3937
	9.2%

	十六、援助其他地区、债务付息等其他支出
	5750
	4370
	31.6%

	支出合计
	636500
	600491
	6.0%

说明：根据上级要求，从2016年起，政府住房基金转列一般公共预算，故相应调整2015年口径。

附件7

绍兴市上虞区2016年政府性基金预算收支计划（草案）
单位：万元
	基金项目
	2016年计划
	2015年执行
	同口径增减
	备注

	一、政府性基金收入
	100000
	108072
	-7.5%

	    其中：国有土地使用权出让收入
	41000
	43776
	-6.3%

	          国有土地收益基金收入
	1550
	1061
	46.1%

	          农业土地开发资金收入
	700
	219
	219.6%

	          其他政府性基金收入
	55000
	61127
	-10.0%

	二、政府性基金支出
	97000
	135339
	-28.3%

	   其中：城乡社区事务
	45800
	38452
	19.1%

	           国有土地使用权出让收入安排的支出
	33000
	26174
	26.1%

	           国有土地收益基金支出
	500
	207
	141.5%

	           农业土地开发资金支出
	300
	142
	111.3%

	        其他政府性基金支出
	48150
	94171
	-48.9%

附件8
	绍兴市上虞区2016年国有资本经营预算收支计划（草案）

	单位：万元

	项  目
	2016年预算数
	上年实绩
	比上年增长%

	一、国有资本经营预算收入合计
	310
	310

	（一）本年收入
	310
	310

	    1、利润收入
	10
	10

	    2、股利、股息收入
	300
	300

	    3、产权转让收入

	    4、清算收入

	    5、其他国有资本经营预算收入

	（二）上年结余结转收入

	二、国有资本经营预算支出合计
	310
	240
	29.2

	（一）本年支出
	310
	240
	29.2

	    1、文化体育与传媒支出

	    2、城乡社区支出

	    3、农林水支出

	    4、交通运输支出

	    5、资源勘探电力信息等支出

	    6、其他支出

	    7、解决历史遗留问题及改革成本支出

	    8、国有企业资本金注入

	    9、国有企业政策性补贴

	    10、金融国有资本经营预算支出

	    11、其他国有资本经营预算支出
	310
	240
	29.2

	（二）结余结转下年支出
	70
	70

附件8

绍兴市上虞区2016年社会保险基金预算收支计划（草案）

单位：万元
	项     目
	2016年计划
	2015年执行
	比上年增减
	备 注

	一、收入合计
	485891
	453505
	7.1%

	1、企业职工基本养老保险基金
	218453
	266530
	-18.0%

	2、失业保险基金
	9474
	8640
	9.7%

	3、城镇职工基本医疗保险基金
	76135
	70546
	7.9%

	4、工伤保险基金
	8741
	7644
	14.4%

	5、生育保险基金
	4524
	4289
	5.5%

	6、城乡居民养老保险基金
	38674
	37641
	2.7%

	7、城乡居民基本医疗保险基金
	43980
	42712
	3.0%

	8、机关事业单位基本养老保险基金
	85910
	15503

	2016年预算按新制度27个月测算，2015年执行数为老口径

	二、支出合计
	444000
	342082
	29.8%

	1、企业职工基本养老保险基金
	208867
	185351
	12.7%

	2、失业保险基金
	12037
	12037
	0.0%

	3、城镇职工基本医疗保险基金
	50518
	45204
	11.8%

	4、工伤保险基金
	7295
	6583
	10.8%

	5、生育保险基金
	3664
	2869
	27.7%

	6、城乡居民养老保险基金
	34347
	35180
	-2.4%

	7、城乡居民基本医疗保险基金
	42105
	38227
	10.1%

	8、机关事业单位基本养老保险基金
	85167
	16631

	2016年预算按新制度27个月测算，2015年执行数为老口径

22